

# Preisliste

## 2024-05

### Rotweine

			Abfüllung	netto /l	netto	incl. MWSt
26	2022er Lemberger	<i>Diefenbacher König</i>	0.75 Liter	6.49 € /l	<b>4.87 €</b>	<b>5.80 €</b>
25	Lemberger trocken	<i>Württemberg /WZG</i>	0.75 Liter	5.49 € /l	<b>4.12 €</b>	<b>4.90 €</b>
24	2021er Dornfelder mit Spätburgunder Goldene Preismünze	<i>Diefenbacher König</i>	0.75 Liter	6.28 € /l	<b>4.71 €</b>	<b>5.60 €</b>

### Weißweine

61	2022er Riesling mit Weißburgunder	<i>Diefenbacher König</i>	0.75 Liter	6.49 € /l	<b>4.87 €</b>	<b>5.80 €</b>
58	2020er Riesling Spätlese	<i>Diefenbacher König</i>	0.75 Liter	8.06 € /l	<b>6.05 €</b>	<b>7.20 €</b>

### Liköre / Brände / Glühwein

81	Lemberger Likör		0.35 Liter	22.31 € /l	<b>7.81 €</b>	<b>9.30 €</b>
82	Weinbergpfirsich Likör		0.35 Liter	22.31 € /l	<b>7.81 €</b>	<b>9.30 €</b>
88	Mandel - Kirsch Likör		0.35 Liter	22.31 € /l	<b>7.81 €</b>	<b>9.30 €</b>

Unsere Erzeugnisse enthalten Sulfite

Als Leergut werden nur Literflaschen sowie Mehrträger (Kunststoffkasten) zurückgenommen und zum Pfandwert von 0,05 € je Literflasche und von 1,50 € je Kunststoffkasten zzgl. USt berechnet